
АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 12.07.2021                                                                                                                 №  410 

 
О внесении изменений в Стандарт 
антикоррупционного поведения муниципального 
служащего, замещающего должность 
муниципальной службы в администрации 
Киквидзенского  муниципального района 
Волгоградской области, утверждённый 
постановлением администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области  
от 10.02.2021 № 79 
  

 

 
В целях приведения правового акта в соответствии с действующим 

законодательством, руководствуясь ст. 9 Федерального закона от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
вступившего в силу с 01.07.2021, с ч. 1 ст. 12, ч. 1 ст. 13 Федерального закона от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, постановляю: 
 

1. Внести изменения в Стандарт антикоррупционного поведения муниципального 
служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации 
Киквидзенского  муниципального района Волгоградской области, утверждённый 
постановлением администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области от 10.02.2021 № 79 (далее – Стандарт), где: 

 
1.1. Раздел 2 Стандарта дополнить пунктами 2.1.13. и 2.1.14. следующего 

содержания: 
 
«2.1.13. Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о 

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) 
иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, 
в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на 
муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об 
этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской 
Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника 
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 
иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе. 

 
2.1.14. Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о 

приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида 
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 
гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному 
служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения 
гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство 
или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на 
территории иностранного государства.» 



 
1.2. Пункты 4.1.2. и 4.1.3.  раздела 4 Стандарта изложить в следующей редакции: 
 

«4.1.2. Прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 
(подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской 
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на 
муниципальной службе. 

 
4.1.3. Наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 
гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации.» 

 
2. Консультанту организационного отдела администрации Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области Леоновой Е.С. ознакомить под роспись 
муниципальных служащих администрации Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области с настоящим постановлением. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области. 

 
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего 

делами администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области 
Рыбицкова А.И.  
 
 
 
И. о. главы Киквидзенского  
муниципального района         
Волгоградской области                                                                                 С.В. Чередникова 
 
 
 
Разослано: заместителям главы, управляющему делами, структурным подразделениям 
администрации, организационный отдел (кадры), редакция газеты «Нива», в дело   
 
 
 
Подготовила:                                                                                                                                  
Зайцева И.М.                                                                                                                                                                             
8 (84445) 3-17-43 


